Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 081/2023 – CAP

Homologa Contrato celebrado entre a PGS Suporte
Logistico e Servicos Ltda e a Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina – UDESC.

O Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário -
CONSUNI, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas
atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 27325/2023, tomada em
sessão de 22 de novembro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o Contrato celebrado entre a PGS Suporte Logístico e Servicos Ltda
e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, tendo como objeto a prestação
de serviço de atendimento veterinário às aves que necessitarem de reabilitação, seguindo o Plano de
Manejo de Aves das embarcações envolvidas nas Atividades de Pesquisa Sísmica Marítima 3D na
Bacia de Santos – Programa SANTOS-SW (“Programa”), gerando relatório(s) de atendimento
veterinário para reabilitação ou laudo de necropsia para o relatório final para o IBAMA, conforme
exigido pela PGS (“Serviços”).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 22 de novembro de 2023.

Alex Onacli Moreira Fabrin
Presidente da CAP